АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ «КАЛИНОВСКОЕ».
МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
_____________________________________________________________________________ Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Калиновка, ул. Солнечная, 12 телефон/факс 8 (30143) 28-143 e-mail: Solnechnaia.12@yandex.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«26» августа 2021г.
с. Калиновка                                              №26
О повышении заработной платы
    В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Главы Республики Бурятия от 20.08.2019г. № 91-рг «О повышении размеров окладов (тарифных ставок) работников республиканских государственных учреждений:
[bookmark: _GoBack]распоряжаюсь:
1. Повысить в муниципальном образовании МО СП «Калиновское» с 1 октября 2019 года на 4,3 процента денежное вознаграждение работников муниципальных учреждений, за исключением:
- работников, на которых распространяется действие положений указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» в части проведения мероприятий по доведению оплаты труда до соответствующего уровня;
- низкооплачиваемых категорий работников, получающих минимальный размер оплаты труда, увеличенный на компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Калиновское» от 28.10.2019г. №15 «О повышении заработной платы»
3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

   Глава МО СП «Калиновское»                                                        Б.Г. Жамсаев